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14 marca we Wrocławskim Parku Technologicznym odbyła się konferencja pn. „Innowacja –

przedsięwzięcie na miarę Twojej Gminy".

Głównym punktem wydarzenia było przedstawienie wyników badania stopnia zaangażowania

dolnośląskich JST w pozyskiwanie innowacji oraz prezentacja rekomendacji na przyszłość w tym

zakresie.

Wyniki analizy napawają szczerym optymizmem; okazało się bowiem, że wiele dolnośląskich

samorządów realizuje innowacyjne inicjatywy. Do chlubnych przykładów należą gmina Stoszowice

(projekt pasywnej szkoły), Nowa Ruda (Rolnicze Centrum Transferu Technologii) i Bielawa (Modelowe

Miasto Ekologiczne). Są to najbardziej spektakularne przykłady dobrych praktyk, ale nie jedyne w

regionie.

Uczestnicy konferencji byli zgodni co do znaczącej roli samorządu w kreowaniu warunków sprzyjających

transferowi wiedzy i technologii. JST mogą wpływać na rzeczywistość w dwójnasób: pośrednio

(wspierając inicjatywy proinnowacyjne, tworząc platformy wymiany informacji pomiędzy nauką a

biznesem, patronując lokalnym pomysłom), bądź bezpośrednio – kreując popyt na innowacyjne

rozwiązania przy zastosowaniu ustawy Prawo zamówień publicznych i partnerstwa publiczno –

prywatnego.

Nie wystarczająco precyzyjne zapisy prawne PZP i PPP zostały zresztą wskazane przez dolnośląskie JST

jako jedne z podstawowych barier, które – w ich ocenie – utrudniają lub wręcz uniemożliwiają

samorządom transfer wiedzy i technologii. Do omówienia obydwu tych zagadnień w czasie konferencji

zaproszono ekspertów na co dzień zajmujących się tą tematyką.

Absolutnym novum konferencji było wystąpienie poświęcone znaczeniu komunikacji społecznej w

działaniach związanych z transferem wiedzy i technologii. Tzw. PR przedinwestycyjny nie tylko stanowi

formę konsultacji społecznych, zapobiegających kryzysowi, jaki spowodować może nagłe i nie

uzgodnione z mieszkańcami prowadzenie inwestycji (np. kontrowersyjnej ekologicznie), ale też

skuteczne narzędzie budowania potencjału społecznego i politycznego menedżera samorządowego.

Konferencja „Innowacja – przedsięwzięcie na miarę Twojej Gminy" stanowiła komponent projektu

„Stawiam na innowacje! Skuteczny transfer wiedzy i technologii z uczelni do przedsiębiorstw",

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Więcej o projekcie: www.stawiamnainnowacje.pl

Związek Powiatów Polskich patronował ww. wydarzeniu.
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